



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 050/2016

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE CONSUMO GERAL - EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 101/2016

Empresa: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ n.º 05.919.156/0001-94

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	10003	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com vitaminas e alto teor de ferro, embalagem plástico de 1 KG	1865 LEO	KG	350,00	4,70	1.645,00
Lote 001	27	21050	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, 400g	2422 PRODAS A	UN	500,00	2,90	1.450,00
Lote 001	28	9241	BOLACHA TIPO ROSCA nos sabores: milho, leite e coco, embalagem de plástico com 335g.	PRODAS A	UN	400,00	2,90	1.160,00
Lote 001	57	31016	DOCE DE LEITE Cremoso de leite, embalagem de 400g.	3126 DOCITO	UN	200,00	3,20	640,00
Lote 001	60	5652	ESCOVA DE MADEIRA para lavar roupa, com base em madeira ou plástico.	1427 DESAFIO	UN	15,00	1,30	19,50
Lote 001	79	10836	FUBÁ DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.	3892 ZANIN	KG	150,00	1,67	250,50
Lote 001	86	4290	LEITE INTEGRAL apresentação embalagem tetra brik (caixinha) tipo uht, integral, embalagem de 1 litro, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias da fabricação, quando da entrega.	3376 PIRACAN JUBA	UN	1.200,00	2,56	3.072,00
Lote 001	96	9427	LUVA DE BORRACHA Antiderrapante forrada, cor laranja, tamanho médio - par	1472 DANNY	PAR	400,00	3,35	1.340,00
Lote 001	99	22315	MACARRAO CABELO DE ANJO Tipo cabelo de anjo, pacote de 500gr.	1616 GERMAN I	PCT	100,00	3,50	350,00
Lote 001	100	22312	MACARRAO ESPAGUETE Macarrão com ovos, tipo espaguete n.º 3 embalagem de 1Kg.	2804 BORTOLINE	KG	100,00	3,15	315,00
Lote 001	101	22308	MACARRAO PARAFUSO Macarrão	2802	KG	100,00	3,20	320,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			tipo parafuso, embalagem de 1Kg.	BORTOLINE				
Lote 001	117	1	PAPEL HIGIENICO branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha simples, alta qualidade, 30m x 10cm - pacote com 4 rolo - 30m	1048 GUIPEL	UN	8.000,00	1,50	12.000,00
Lote 001	132	2387	QUIRERA farinha de milho fina, embalagem com 500g.	3889 ZANIN	UN	70,00	1,15	80,50
TOTAL								22.642,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 102/2016

Empresa: AUGUSTO HENRIQUE ALVES - ME, CNPJ nº 23.887.209/0001-00

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	5302	ABRIDOR LATA para uso na cozinha, material metal.	YAGZY	UN	5,00	1,92	9,60
Lote 001	4	22377	ABSORVENTE COM ABA Embalagem de plástico absorvente em algodão com textura de seda, para manter a pele seca, absorvente que transforma o líquido em gel, afastando a sensação de umidade e calor das áreas mais delicadas, com abas, embalagem de plástico contendo 8 unidades.	DYN	UN	30,00	2,20	66,00
Lote 001	15	5633	BACIA PLÁSTICA 6,7 LITROS de 1º qualidade (virgem), retangular com capacidade de 6,7 litros	PLASNE W	UN	10,00	3,20	32,00
Lote 001	22	1016	BATERIA 9V Alcalina, com alta performace.	ELGIN	UN	80,00	8,40	672,00
Lote 001	23	2926	BATERIA AA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2800 MAH.	ELGIN	JG	200,00	3,40	680,00
Lote 001	24	6059	BATERIA AAA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AAA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2500 mAh.	ELGIN	JG	200,00	3,15	630,00
Lote 001	45	3766	COPO PLASTICO 180ML C/2500 180 ml caixa com 2.500 unidades ,dentro das normas da ABNT nº-NBR 14865, produto atoxico de poletileno	ECOCOP O	CX	80,00	54,00	4.320,00
Lote 001	62	21215	ESMALTE de 7,5ml indústria brasileira. Nas cores: renda, base, dara, licor, ninfa, fada, paris, rubi, rebu.	IMPALA	UN	20,00	3,88	77,60
Lote 001	64	23443	ESPONJA DE BANHO 01 unidade	DN	UN	12,00	1,50	18,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

Lote 001	80	5702	GARRAFA TÉRMICA Composição de plástico, capacidade de 1,8 litros, com bomba e jato forte, sistema que evita respingos, ampola de vidro, cores preta e branca, manter a temperatura pelo menos até 06 horas.	INVICTA	UN	80,00	49,80	3.984,00
Lote 001	83	5709	INSETICIDA aerosol mata Barata 300 ml. Composição: Ingredientes ativos p/p: Imiprothrin 0,1%; Permetrina 0,15%; Butóxido de piperonila 2%. Ingredientes inertes para 100%.	STRAIK	UN	200,00	1,79	358,00
Lote 001	87	1847	LENÇOS UMEDECIDOS Refil, embalagem com 400 unidades.	TURMA DO SONINH O	UN	40,00	11,85	474,00
Lote 001	116	22376	PAPEL FILME de PVC transparente, caixa com 1 rolo de 28cm x 15m.	LUMIPA M	UN	55,00	2,30	126,50
Lote 001	127	1139	POTE PLASTICO retangular capacidade para 1 litros, com tampa hermétrica, material de plástico.	PLASNE W	UN	50,00	2,90	145,00
TOTAL								11.592,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 103/2016

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA, CNPJ nº 82.416.710/0001-61

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	32	10739	CAMOMILA para chá - pacote 8 gramas.	GERIBA	UN	50,00	1,19	59,50
Lote 001	33	14796	CANELA EM RAMA embalagem plástica com 8 gramas	GERIBA	UN	100,00	0,99	99,00
Lote 001	43	23433	COCO RALADO Umido adoçado sem glúten. pacote com 100 gramas	INGA	UN	30,00	2,39	71,70
Lote 001	50	5246	CRAVO DA ÍNDIA tipo 01, embalagem com 8 gramas.	GERIBA	UN	60,00	1,96	117,60
Lote 001	51	3828	CREME DE LEITE Ingredientes gordura láctea - mínimo 20%, apresentação embalagem tetra (caixinha), peso 200 gramas, prazo validade 180 dias, conservação ambiente seco e arejado.	CGGL	UN	250,00	1,64	410,00
Lote 001	54	20987	DETERGENTE LAVA ROUPA Composição: Tensoativo Aniônico, Alcalizante, Sequestrante, Carga, Coadjuvantes, Quelante, Branqueador Óptico, corante, Enzimas, Agente Anti-Redepositante, Fragrância e Água.	ASSIN	UN	500,00	4,94	2.470,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

			Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno, Sulfato de Sódio, Contém Tensoativo Biodegradável. Tipo em pó, embalagem com 1000 gramas. Produto deve ser notificado na ANVISA.						
Lote 001	67	9237	EXTRATO DE TOMATE embalagem de lata ou plástico de 850 gr	DAJUDA	UN	180,00	5,94	1.069,20	
Lote 001	72	4268	FERMENTO GELADO para pão, embalagem com 500 g.	LEVASA F	UN	80,00	4,16	332,80	
Lote 001	85	3832	LEITE DE CÔCO 200ML	INGA	UN	30,00	2,70	81,00	
Lote 001	88	2402	LENTILHA Embalagem plástica de 500 gramas.	GERIBA	UN	50,00	6,74	337,00	
Lote 001	89	1350	LIMPADOR MULTI-USO Aquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Embalagem de 500ml	USY	UN	800,00	1,65	1.320,00	
Lote 001	95	23503	LOURO para tempero, embalagem plástica, pacote com 4 gramas.	GERIBA	UN	20,00	1,40	28,00	
Lote 001	107	3845	NATA 300GR Ingredientes: Creme de leite. Não contém glúten. Embalagem de 300g.	PIA	UN	120,00	4,30	516,00	
Lote 001	108	9786	NOSMOSCADA embalagem com 7g.	GERIBA	UN	80,00	1,87	149,60	
Lote 001	112	28704	PANETONE DE CHOCOLATE Gotas sabor chocolate, 500 gramas	KI-PAO	UN	30,00	9,50	285,00	
Lote 001	114	9392	PÃO DE LEITE com produtos de 1º qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto (peso 30 gramas unidade) KG	KI-PAO	KG	1.500,00	8,39	12.585,00	
Lote 001	122	9347	PÓ PARA GELATINA Os sabores serão definidos pela Nutricionista no momento da solicitação do produto, embalagem de plástico de 1 KG.	DE CASA	KG	150,00	6,84	1.026,00	
Lote 001	128	28472	POTE PLASTICO RETANGULAR Material plástico (virgem), cor transparente, liso, com tampa, capacidade de 10 litros	MB	UN	30,00	11,15	334,50	
Lote 001	130	2569	QUEIJO RALADO Tipo parmesão, embalagem com 50 gramas.	VILETO	UN	60,00	3,05	183,00	
Lote 001	142	30768	SAL AMONIACO Bicarbonato de amônia, embalagem plastica com 100g.	GERIBA	UN	80,00	1,80	144,00	
TOTAL									21.618,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 104/2016

Empresa: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 85.477.586/0001-32

ITENS

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	16	3527	BALDE PLÁSTICO 10 L de 1ª qualidade, com capacidade de 10 litros.	ARQPLA ST 8LT	UN	30,00	2,79	83,70
Lote 001	53	22380	DESODORANTE ROLL-ON Antitranspirante 24 horas, 90mL.	NATURA L SPORT	UN	50,00	3,90	195,00
Lote 001	61	735	ESCOVA DENTAL macia, de boa qualidade, tamanho médio n°. 35	MEDFIO	UN	200,00	0,63	126,00
Lote 001	65	1204	ESPONJA DE LÃ AÇO Não acumula bactéria, 10% ecológico e biodegradável, embalagem com 8 unidades, com 60 gr.	Q LUSTROS	UN	100,00	1,05	105,00
Lote 001	66	5692	ESPONJA DUPLA FACE para limpeza, multi uso, medindo 110mm x 74mm x 23mm.	GUIRADO	UN	800,00	0,51	408,00
Lote 001	76	10021	FIO DENTAL Fio dental para higiene bucal, fio de nylon, embalagem de plástico com 50 metros.	MEDFIO	UN	30,00	1,40	42,00
Lote 001	92	5717	LIXEIRA para banheiro com tampa flexível plástico, capacidade 10 litros.	ARQPLA ST	UN	20,00	4,20	84,00
Lote 001	93	6170	LIXEIRA 50 L De plástico com tampa, de 1º qualidade (virgem), tamanho grande.	ARQPLA ST	UN	20,00	19,50	390,00
Lote 001	94	7323	LIXEIRA PARA COZINHA Material plástico, com tampa, capacidade de 5 litros.	ARQPLA T	UN	20,00	4,00	80,00
Lote 001	109	1136	ODORIZADOR DE AMBIENTE Embalagem com 400ml, em spray.	ULTRA FRESH	UN	150,00	7,40	1.110,00
Lote 001	118	1173	PAPEL TOALHA branco, interfolhas, crepado, com duas dobras, embalagem com 1000 unidades, tamanho 20 x 23cm, 100 % fibra celulósica.	DIVINA MESA	UN	2.000,00	3,36	6.720,00
Lote 001	135	658	RODO De borracha dupla, com 30cm, com cabo	GUIRADO	UN	40,00	4,20	168,00
Lote 001	136	23516	RODO De borracha dupla e com cabo, com 40cm.	GUIRADO	UN	40,00	4,81	192,40
Lote 001	151	657	VASSOURA NYLON macia, com cabo mínimo de 120cm	GUIRADO	UN	100,00	4,83	483,00
TOTAL								10.187,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 105/2016

Empresa: ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA - ME, CNPJ n.º 02.995.568/0001-15

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	119	536	PILHA D GRANDE ALCALINA Para uso em Otoscópio, Rádios e outros.	RAYOVAC	UN	50,00	7,80	390,00
Lote 001	148	23449	TOALHA DE BANHO GRANDE 100% algodão, tamanho 90x150 cm, cor	SANTISTA	UN	30,00	13,90	417,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

			branca, sem estampa.					
TOTAL								807,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 106/2016

Empresa: EMERSON BASI - ME, CNPJ nº 13.199.002/0001-01

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	7	6997	ACIDO MURIATICO 2L descrustante embalagem com dois litros composição: solução de acido inorganicas tensoativos, corante e agua concentração de 7 a 11%	3a	UN	150,00	4,00	600,00	
Lote 001	12	30108	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% GEL, com ação bactericida, embalagem 500ml.	biolux	UN	150,00	3,00	450,00	
Lote 001	46	6171	COPO PLÁSTICO 80 ML caixa com 2500 unidades, dentro das normas da ABNT n° - NBR 14865, produto atóxico de poliestileno.	latacopo	CX	30,00	58,00	1.740,00	
Lote 001	52	5254	DESINFETANTE DE BANHEIRO Composição: cloreto de bgenzalconico, nonil fenal, eloxilado, formal, izobazolinonas, deculpaligiluco sódio EDTA sódica isopropilio essência resina acrílica hitrela butadieno e água - 5 litros	3a	UN	600,00	7,20	4.320,00	
Lote 001	55	335	DETERGENTE PARA PISO Concentrado para piso, composição: ácido sulfônico, hidróxido de sódio, amida, metassilicato de sódio, tripolifosfato de sódio, butildiguicol, uréia, água, embalagem com 2 litros.	3a	UN	400,00	3,20	1.280,00	
Lote 001	73	23515	FIBRA ZIG ZAG Para rodo tipo MOP, com 30cm.	bettanin	UN	20,00	17,50	350,00	
Lote 001	74	1352	FIBRA DUPLA FACE PARA RODO tipo refil, pacote com 5 unidades.	bettanin	UN	300,00	5,50	1.650,00	
Lote 001	97	19023	LUVA DESCARTAVEL De latex, para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergência, AQL: 1.5. Tamanho médio, caixa com 100 unidades.	volk	CX	50,00	14,90	745,00	
Lote 001	125	4285	PORTA PAPEL TOALHA Branco.porta-toalha descartavel dispenser, material plástico, cor branca, tipo fixação em parede com	plestin	UN	20,00	22,00	440,00	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

			bucha/parafuso, tipo uso toalha de papel intercalado interfolhas, aplicação doméstico, características adicionais, medidas 25x30cm.					
Lote 001	126	4862	PORTA SABONETE LÍQUIDO Material reservatório poliuretano, altura 24, largura 9cm, capacidade 500ml, tipo fixação parede, características adicionais com dosador e visor para controle de volume, profundidade 12	plestin	UN	20,00	22,00	440,00
Lote 001	131	3723	QUEROSENE Composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos, embalagem pet com 800ml.	agricopel	UN	50,00	6,66	333,00
Lote 001	138	1355	RODO PEGA FIBRA com cabo, tipo MOP, com 30cm.	rd	UN	20,00	32,90	658,00
Lote 001	146	30335	SUPORTE PAPEL HIGIENICO Para rolos de 300 metros, na cor branco.	plstin	UN	20,00	22,00	440,00
TOTAL								13.446,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 109/2016

Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA, CNPJ n.º 07.939.649/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	354	ABACAXI maduro, sem danos mecânicos ou causados por pragas, de primeira qualidade.	J.C.R CEASA	UN	150,00	4,90	735,00
Lote 001	2	10050	ABOBRINHA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico.	J.C.R CEASA	KG	50,00	2,58	129,00
Lote 001	5	15405	ACELGA De 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - unidade.	J.C.R CEASA	UN	50,00	4,58	229,00
Lote 001	8	31009	ACUCAR MASCAVO Obtido através do melaço da cana-de-açúcar, produção recente, embalado de acordo com as exigências da Vigilância Sanitária, em embalagens transparentes de polipropileno de 500g.	DOCICA N	UN	20,00	3,88	77,60
Lote 001	9	1819	AGUA MINERAL - 200ML - COPO Natural, com registro junto ao Ministério da Saúde. Embalada em copo de 200ml, caixa com 48 copos.	AQUALIF E	CX	200,00	21,40	4.280,00
Lote 001	13	9278	ALFACE crespa fresca sem danos mecânicos ou causados por pragas, de 1º qualidade embaladas em pacotes de plástico - unidade	J.C.R CEASA	UN	200,00	2,17	434,00
Lote 001	14	15201	ARROZ tipo 1, subgrupo parbolizado, classe longo fino, com selo de	CANTU	UN	200,00	11,60	2.320,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

8

			qualidade, 100% natural. 5 kg cada pacote					
Lote 001	19	2255	BATATA DOCE De 1ª qualidade sem danos mecânicos, ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico.	J.C.R CEASA	KG	50,00	3,28	164,00
Lote 001	20	13589	BATATA INGLESA lisa, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico, Kg.	J.C.R CEASA	KG	400,00	3,89	1.556,00
Lote 001	25	10052	BERINJELA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG	J.C.R CEASA	KG	100,00	3,25	325,00
Lote 001	26	11416	BETERRABA De 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - kg	J.C.R CEASA	KG	150,00	3,88	582,00
Lote 001	29	30757	BOMBOM De 1ª qualidade, bombom recheado com castanha de caju, embalagem de plástico de 1 Kg.	FOFÃO	UN	150,00	20,60	3.090,00
Lote 001	30	14779	BROCOLIS para salada, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - MAÇO	J.C.R CEASA	UN	50,00	3,97	198,50
Lote 001	31	9235	CALDO DE GALINHA embalagem de papel, caixa com 12 unidades.	APTI	UN	50,00	2,12	106,00
Lote 001	35	30161	CARNE BOVINA DE PANELA Picada em pedaços pequenos de 1ª qualidade, SEM OSSO, sem gordura, sem pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacote de plástico kg	FRIG. SILVA	KG	500,00	13,80	6.900,00
Lote 001	36	17676	CARNE BOVINA MOIDA moída 1ª, sem gordura e sem pele, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico - Kg	FRIG. SILVA	KG	450,00	17,80	8.010,00
Lote 001	38	9282	CEBOLA DE CABEÇA de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas, firmes, graúda, fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	300,00	3,85	1.155,00
Lote 001	39	9283	CENOURA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	J.C.R CEASA	KG	150,00	5,35	802,50
Lote 001	40	6935	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA Ao leite, embalagem de 150g.	GAROTO	UN	30,00	4,47	134,10
Lote 001	41	3831	CHOCOLATE EM BARRA Preto, ao leite, embalagem de 150g.	GAROTO	UN	30,00	4,47	134,10
Lote 001	42	2577	CHUCHU de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalados em pacotes de plásticos - kg.	J.C.R CEASA	KG	20,00	3,47	69,40
Lote 001	44	9236	COLORAU sem qualquer adição e livre de impurezas, embalagem de plástico de 500 GR	INCAS	UN	65,00	2,48	161,20
Lote 001	48	9389	COUVE FLOR de 1º qualidade, sem danos mecânicos causados por pragas,	J.C.R CEASA	UN	70,00	4,97	347,90



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

			embalados em pacotes de plástico - unidade.					
Lote 001	56	14798	DOCE DE FRUTAS sabor uva, banana e morango embalagem de plástico de 3Kg.	AUREA	UN	100,00	21,25	2.125,00
Lote 001	58	14802	EMPANADO DE FRANGO 120gr cada, feito com carne de frango temperada, empanada, cozida e congelada.	LAR	UN	1.500,00	1,22	1.830,00
Lote 001	59	11331	EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE neutro para massas, utilizado em pão, 200 GR	ESELECTA	UN	50,00	4,42	221,00
Lote 001	68	31018	FARINHA DE BIJU Farinha de milho, embalagem com 500g.	DUBOM	UN	100,00	1,82	182,00
Lote 001	70	13586	FAROFA DE MANDIOCA temperada, sem pimenta pacote com 500g.	AMAFIL	UN	100,00	2,57	257,00
Lote 001	71	15199	FEIJÃO classe preto, qualidade tipo 1, grupo 1 comum, 100% feijão preto. 1kg	GRÃO DO SUL	KG	80,00	3,39	271,20
Lote 001	78	31021	FRUTA EM CALDA Abacaxi em calda, embalagem com 820g.	DIVINA MESA	UN	100,00	6,48	648,00
Lote 001	81	30699	GRAO DE BICO leguminosa rica em vitaminas, embalagem plastica com 500g.	BONIELL A	UN	20,00	6,96	139,20
Lote 001	82	30746	HAMBURGUER Carne de bovino (65%), água, carne de suíno (9,6%), proteína de soja, gordura de suíno, cebola, sal, tecido conjuntivo de suíno, tecido conjuntivo de bovino, condimentos e intensificador de sabor: glutamato monossódico. Embaladas individualmente cada unidade de 56g.	NOVILH O NOBRE	UN	1.500,00	0,63	945,00
Lote 001	84	30747	IOGURTE Líquido com polpa de frutas - Embalagem pacote plástico de 1000 g. Ingredientes: Leite desnatado in natura ou reconstituído, xarope de açúcar, preparado de fruta (açúcar, polpa de morango, amido modificado, conservante sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, aromatizante e corante natural carmim de cochonilha), amido modificado, soro de leite em pó reconstituído e fermento lácteo. Não contém glúten.	DINELLY	UN	1.000,00	2,90	2.900,00
Lote 001	90	13649	LINGUIÇA DE FRANGO Temperada, sem glútem, resfriada, acondicionadas em pacotes de plástico, com lacre - Kg.	C-VAEL	KG	250,00	8,85	2.212,50
Lote 001	98	28422	MAÇA NACIONAL FUJI de 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plástico Kg	J.C.R CEASA	KG	500,00	5,80	2.900,00
Lote 001	102	31023	MANDIOCA em kg.	J.C.R CEASA	KG	60,00	3,78	226,80
Lote 001	104	31025	MEL De abelhas. embalagem com 500g.	ADAF	UN	25,00	9,88	247,00
Lote 001	105	31024	MELADO DE CANA Embalagem	NOSSA	UN	25,00	9,73	243,25



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

10

			com 500g.	TERRA				
Lote 001	106	5132	MELANCIA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - Kg	J.C.R CEASA	KG	800,00	1,37	1.096,00
Lote 001	110	23	OLEO DE SOJA refinado tipo 01, sem colesterol de origem vegetal, embalagem com 900ml	COAMO	UN	350,00	3,58	1.253,00
Lote 001	111	4267	OVOS DE GALINHA embalagem de papel -Caixa com 1 dúzia	ITALIA	UN	350,00	3,87	1.354,50
Lote 001	120	29928	PILHA MÉDIA TIPO C Alcalina, embalagem com 02 unidades. Dimensões (AXLXC): 11,4x2,7x9,5 cm, peso da embalagem: 0,015 kg	RAY-O- VAC	UN	50,00	3,68	184,00
Lote 001	121	3132	PIPOCA classe amarela, tipo 1, pacote com 500g.	BONIELL A	UN	100,00	1,77	177,00
Lote 001	123	9234	PÓ PARA PUDIM - CHOCOLATE embalagem de plástico, sabor chocolate pacote com 1 KG	APTI	KG	100,00	4,27	427,00
Lote 001	124	21108	POLVILHO AZEDO Do grupo fécula do tipo 01, amiláceo de mandioca, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.	PRATA	UN	150,00	2,98	447,00
Lote 001	134	11546	REPOLHO De 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.	J.C.R CEASA	KG	350,00	3,80	1.330,00
Lote 001	140	4755	SACO PLÁSTICO 5 LITROS Para congelamento, tamanho 5 litros, embalagem com 100 unidades	FREEZER	UN	50,00	3,60	180,00
Lote 001	141	9246	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500g.	PRATA	UN	160,00	2,33	372,80
Lote 001	143	30143	SALAME SUINO TRADICIONAL Ingredientes Obrigatórios Carne Suína (mínimo de 60%, exceto para o salame tipo hamburguês, onde o teor permitido é de no mínimo 50%) Toucinho Sal, nitrito e/ou nitrato de sódio e/ou potássio	MACAN HÃ	KG	80,00	19,08	1.526,40
Lote 001	145	28705	SORVETE 2L Água, açúcar, xarope de glicose, leite em pó desnatado, pasta de cacau, cacau em pó, extrato de malte, sal. Sabores serão decididos no dia da compra.	SABORY	UN	20,00	12,97	259,40
Lote 001	147	3821	TEMPERO VERDE Ervas frescas de boa qualidade - maço, unidades.	J.C.R CEASA	MAÇO	50,00	1,98	99,00
Lote 001	152	28479	VELA BRANCA Maço com 8 velas nº 2, (pequenas), pacote com 100gr	ZAVASKI	UN	40,00	2,75	110,00
Lote 001	153	13588	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de 5 litros.	CHEMIM	UN	100,00	11,97	1.197,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

11

Lote 001	154	17640	WAFER sabores diversos - pacote com 85 gramas.	PRODOSA	UN	900,00	0,88	792,00
TOTAL								58.093,35

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 108/2016

Empresa: SIPROLIMP – SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 05.340.608/0001-89

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	10	331	AGUA SANITARIA composição cloro ativo, hidróxido de sódio carbonato de sódio e água-5 litros	SIPROLIM MP	UN	500,00	5,70	2.850,00
Lote 001	11	31500	ALCOOL Uso doméstico 46°, embalagem litro.	DO VALE	L	400,00	3,90	1.560,00
Lote 001	17	1179	BALDE PLASTICO 18LT	ARQUEP LAST	UN	20,00	5,70	114,00
Lote 001	63	5663	ESPONJA DE AÇO inoxidável, embalagem com 2 unidades	RELUZ	UN	100,00	1,30	130,00
Lote 001	77	30765	FOSFORO Longo 5 cm, caixa com 240 palitos, de madeira 100% reflorestada, indústria brasileira.	PARANA	UN	200,00	1,85	370,00
Lote 001	113	23123	PANO DE CHÃO 70% ALGODÃO Pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, TIPO ENXUGÃO, tamanho 60cm por 80cm.	ALKLIN	UN	300,00	4,10	1.230,00
Lote 001	137	5737	RODO DUPLO De borracha, tamanho grande (Industrial) de 0,65cm base metal, com cabo.	DOURADO	UN	30,00	12,30	369,00
Lote 001	139	1356	SACO ALGODÃO branco, para limpeza em geral, composição mínima 90% algodão, nas dimensões de 55 x 80 cm.	MARTINS	UN	200,00	3,50	700,00
Lote 001	149	102	TOALHA LOUÇA Com metragem mínima de 38 x 68cm, 100% algodão.	MARTINS	UN	250,00	1,99	497,50
Lote 001	150	1009	TOALHA ROSTO Branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55cm.	BIA	UN	100,00	3,85	385,00
TOTAL								8.205,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 109/2016

Empresa: SUPERMERCADO PREFERENCIAL EIRELI, CNPJ nº 23.254.129/0001-21

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	18	30761	BARRA DE CEREAL Embalagem plástica, de 25g, sabores torta de limão, cappuccino, frutas vermelhas, amêndoas, coco, produto nacional.	PARATI	UN	1.200,00	0,79	948,00
Lote 001	21	28700	BATATA PALHA Batata palha com 0% de gordura trans, feita com batatas selecionadas, fonte de energia, fonte de proteína, minerais e vitaminas - pacotes com 100 gramas.	DIVINA MESA	UN	30,00	3,69	110,70
Lote 001	34	31011	CARNE BOVINA COSTELA Tipo costela, sem pelanca, sem sebo, macia,	FRIBOI	KG	300,00	12,69	3.807,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

12

			picada - kg					
Lote 001	37	9262	CARNE SUINA picada em cubos, sem osso e sem gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico.	MACAG NHAM	KG	600,00	8,61	5.166,00
Lote 001	49	9263	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel, sem dorso - Kg	VALESU L	KG	600,00	5,49	3.294,00
Lote 001	91	11725	LINGUIÇA TOSCANA Fabricada com produtos de 1º qualidade, com pouca gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico KG	MACAG NHAM	KG	250,00	9,19	2.297,50
Lote 001	103	4970	MARGARINA 500G gorduras totais 3g, sódio 35g, lipídios enriquecidos de vitaminas livre de gorduras TRANS.	SOYA	UN	200,00	3,89	778,00
Lote 001	115	57	PÃO FRANCES com aproximadamente 50 gramas cada, produto de primeira qualidade, acondicionados em embalagens de plástico devidamente coberto.	SANTA TEREZIN HA	KG	1.500,00	7,59	11.385,00
Lote 001	133	4928	REFRIGERANTE Tipo Peti, 2 litros (sabores serão definidos no ato da solicitação)	INCOBA L	UN	200,00	4,79	958,00
TOTAL								28.744,20

Dois Vizinhos, 13 de abril de 2016

Raul Camilo Isotton
Prefeito